
 

1 

 

Pokyn 3 

Materiál je uveřejňován z důvodu nutnosti informovat o úpravách Výzvy č. 3 k předkládání žádostí 
o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1 Služby 
v oblasti sociální integrace – aktivita b) investiční podpora při zajištění dostupnosti takových služeb, 
které umožní návrat příslušníků nejvíce ohrožených sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh 
práce a do společnosti a jejích příloh. 
 
1) S platností od 18. 3. 2010 dochází k aktualizaci a rozšíření seznamu lokalit, ve kterých lze 
realizovat investiční projekty zaměřené na sociální integraci příslušníků sociálně vyloučených 
romských lokalit (Vybrané lokality pro aktivitu 3.1 b), příloha č. 2 Příručky pro žadatele a příjemce, 
číslo vydání 1.0).  
 
Na základě rozšíření působnosti vládní Agentury pro sociální začleňování v romských lokalitách 
do dalších měst a obcí dochází k aktualizaci vybraných lokalit pro aktivitu 3.1 b). V těchto lokalitách 
lze realizovat investiční projekty zaměřené na zajištění dostupnosti sociálních služeb a činností, které 
umožní návrat příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh práce a do společnosti 
dle podmínek vyhlášené výzvy.  
Seznam lokalit se rozšíří o následující:  
Havířov - Město, Jirkov, Litvínov (obce nad 20 tisíc obyvatel) a Obrnice, Bruntál, Toužim, Teplá, 
Trmice, Jáchymov a Bílina (obce do 20 tisíc obyvatel). Lokalita Šluknovsko se rozšiřuje o obce Jiříkov 
a Šluknov. 
 
Změna se týká dokumentů:  
Vybrané lokality pro aktivitu 3.1 b), příloha č. 2 Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, 
Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
Seznam lokalit Agentury, příloha č. 7a Příručky pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby 
v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
 
2) S platností od 18. 3. 2010 dochází k doplnění textu vztahujícího se k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve vztahu k uskutečněným výběrovým řízením v Příručce pro žadatele a příjemce (číslo vydání 
1.0).  
 
Příjemce může obdržet více Rozhodnutí o poskytnutí dotace v závislosti na realizaci výběrových 
řízení. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je možné vydat pouze na částky, které byly vysoutěžené ve 
výběrovém řízení. Budou-li realizována výběrová řízení postupně, bude po každém výběrovém řízení 
vydáno nové Rozhodnutí o poskytnutí dotace na částku, která bude tvořena součtem předchozích 
Rozhodnutí a nově vysoutěžených finančních potřeb.  
 
Výběrová řízení je za splnění daných podmínek a podmínek obecné způsobilosti výdajů možné 
realizovat již před podáním žádosti o dotaci (projektové žádosti). Výběrová řízení na projektanta, 
zhotovitele stavby a dodavatele zboží či služeb musí být realizována v době před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace nebo před vydáním dalších změn tohoto Rozhodnutí. 
 
Změna se týká dokumentu:  
Příručka pro žadatele a příjemce, oblast intervence 3.1, Služby v oblasti sociální integrace, Aktivita B 
(PŽP B). 
 
 
Ad 1) – Text příloha 
č. 2 Vybrané lokality 
pro aktivitu 3.1 b)  

str. 2 a násl., tabulka Vybrané lokality pro aktivitu 3.1 b), seznam lokalit 
Typ změny: Úprava textu 

 
Úprava: Na základě rozšíření působnosti vládní Agentury pro sociální začleňování v romských 
lokalitách do dalších měst a obcí dochází k aktualizaci vybraných lokalit pro aktivitu 3.1 b). V těchto 
lokalitách lze realizovat investiční projekty zaměřené na zajištění dostupnosti sociálních služeb 
a činností, které umožní návrat příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh práce  



 

2 

a do společnosti dle podmínek vyhlášené výzvy.  
Seznam lokalit se rozšíří o následující:  
Havířov - Město, Jirkov, Litvínov (obce nad 20 tisíc obyvatel) a Obrnice, Bruntál, Toužim, Teplá, 
Trmice, Jáchymov a Bílina (obce do 20 tisíc obyvatel). Lokalita Šluknovsko se rozšiřuje o obce Jiříkov 
a Šluknov. 
Aktuální znění:  
 
Vybrané lokality pro aktivitu 3.1 b) 

Č. Lokalita (Město/obec/mikroregion) Území dopadu 

1 Brno (nad 20 tisíc) Jihomoravský kraj 

2 Břeclav (20-50 tisíc) Jihomoravský kraj 

3 Sokolov (nad 20 tisíc) Karlovarský kraj 

4 Cheb (20-50 tisíc) Karlovarský kraj 

5 Jáchymov (do 20 tisíc) Karlovarský kraj 

6 Toužim (do 20 tisíc) Karlovarský kraj 

7 Teplá (do 20 tisíc) Karlovarský kraj 

8 Broumov (do 10 tisíc) Královéhradecký kraj  

9 Bruntál (do 20 tisíc) Moravskoslezský kraj 

10 Havířov – Město (nad 20 tisíc) Moravskoslezský kraj 

11 Karviná (nad 20 tisíc) Moravskoslezský kraj 

12 Orlová (nad 20 tisíc) Moravskoslezský kraj 

13 Ostrava (nad 20 tisíc) Moravskoslezský kraj 

14 Přerov (nad 20 tisíc) Olomoucký kraj 

15 Jesenicko 1 Olomoucký kraj 

16 Klatovy (nad 20 tisíc) Plzeňský kraj 

17 Kutná Hora (nad 20 tisíc) Středočeský kraj 

18 Kolín (nad 20 tisíc) Středočeský kraj 

19 Kladno (nad 20 tisíc) Středočeský kraj 

20 Bílina (do 20 tisíc) Ústecký kraj 

21 Chomutov (nad 20 tisíc) Ústecký kraj 

22 Jirkov (nad 20 tisíc) Ústecký kraj 

23 Litvínov (nad 20 tisíc) Ústecký kraj 

24 Most (nad 20 tisíc) Ústecký kraj 

25 Obrnice (do 20 tisíc) Ústecký kraj 

26 Trmice (do 20 tisíc) Ústecký kraj 

27 Ústí nad Labem (nad 20 tisíc) Ústecký kraj 

28 Roudnice nad Labem (5 - 20 tisíc) Ústecký kraj 

29 Šluknovsko2 Ústecký kraj 

30 Jihlava (nad 20 tisíc) Kraj Vysočina 

31 Holešov (5 - 20 tisíc) Zlínský kraj 



 

3 

 
1 Lokalita Jesenicko zahrnuje: Mikroregion Zlatohorsko (Mikulovice, Velké Kunětice, Zlaté Hory, 
Písečná, Supíkovice), Mikroregion Jesenicko (Česká Ves, Jeseník, Ostružná, Lipová Lázně, Bělá pod 
Pradědem), Mikroregion Žulovsko (Stará Červená Voda, Černá Voda, Kobylá nad Vidnávkou, 
Skorošice, Velká Kraš, Vápenná, Vidnava, Žulová), Mikroregion Javornicko (Bernartice, Bílá Voda, 
Javorník, Uhelná, Vlčice). 
 
2 Lokalita Šluknovsko zahrnuje: Česká Kamenice, Krásná Lípa, Varnsdorf, Chřibská, Rybniště, Jiřetín 
pod Jedlovou, Jiříkov, Rumburk, Šluknov 
Ad 1) - Text přílohy 
č. 7a Seznam lokalit 
Agentury 

str. 2, Seznam lokalit Agentury, seznam  
Typ změny: Úprava textu 

Úprava: Na základě rozšíření působnosti vládní Agentury pro sociální začleňování v romských 
lokalitách do dalších měst a obcí, dochází k aktualizaci přílohy Seznam lokalit, kde působí Agentura 
pro sociální začleňování v romských lokalitách. Seznam lokalit se rozšíří o následující:  
Havířov - Město, Chomutov, Jirkov, Litvínov a Kutná Hora (obce nad 20 tisíc obyvatel) a Obrnice, 
Bruntál, Toužim, Teplá, Trmice, Jáchymov a Bílina (obce do 20 tisíc obyvatel). 
 
Aktuální znění: 
Seznam lokalit, kde působí Agentura pro sociální začleňování v romských lokalitách 

1. Bílina 
2. Brno  
3. Bruntál 
4. Broumov  
5. Břeclav 
6. Havířov - Město 
7. Holešov  
8. Cheb 
9. Chomutov 
10. Jáchymov  
11. Jesenicko3 
12. Jirkov 
13. Kutná Hora 
14. Litvínov 
15. Most  
16. Obrnice 
17. Ostrava – Slezská Ostrava 
18. Přerov  
19. Roudnice nad Labem  
20. Šluknovsko4 
21. Toužim/Teplá (spolupracující města) 
22. Trmice 
23. Ústí nad Labem 

 
 
3 Lokalita Jesenicko zahrnuje: Mikroregion Zlatohorsko (Mikulovice, Velké Kunětice, Zlaté Hory, 
Písečná, Supíkovice), Mikroregion Jesenicko (Česká Ves, Jeseník, Ostružná, Lipová Lázně, Bělá 
pod Pradědem), Mikroregion Žulovsko (Stará Červená Voda, Černá Voda, Kobylá nad Vidnávkou, 
Skorošice, Velká Kraš, Vápenná, Vidnava, Žulová), Mikroregion Javornicko (Bernartice, Bílá Voda, 
Javorník, Uhelná, Vlčice). 
4 Lokalita Šluknovsko zahrnuje: Česká Kamenice, Krásná Lípa, Varnsdorf, Chřibská, Jiřetín 
pod Jedlovou, Jiříkov, Rybniště, Rumburk, Šluknov. 
 
 
 
                                                      
1 Lokalita Jesenicko 
2 Lokalita Šluknovsko 
3 Lokalita Jesenicko 
4 Lokalita Šluknovsko 



 

4 

Ad 2) - Text Příručky 
pro žadatele a 
příjemce, kapitola 5.5 

str. 39 Příručky, kapitola 5.5 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Typ změny: doplnění textu 

Úprava: 
Příjemce může obdržet více Rozhodnutí o poskytnutí dotace v závislosti na realizaci výběrových 
řízení. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je možné vydat pouze na částky, které byly vysoutěžené ve 
výběrovém řízení. Budou-li realizována výběrová řízení postupně, bude po každém výběrovém řízení 
vydáno nové Rozhodnutí o poskytnutí dotace na částku, která bude tvořena součtem předchozích 
Rozhodnutí a nově vysoutěžených finančních potřeb.  
 
Aktuální znění: 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace je možné vydat pouze na částky (v případě dodávek, služeb a 
stavebních prací), které byly vysoutěžené ve výběrovém řízení podle Zákona nebo podle 
Metodiky zadávání zakázek pro Integrovaný operační program, oblast intervence 3.1 a 3.3. 
Doporučujeme realizovat všechna VŘ najednou, tak aby bylo možné vydat první Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na celkovou částku dotace. Budou-li realizována výběrová řízení postupně, 
bude po prvním VŘ vydáno Rozhodnutí na vysoutěženou částku (výdaje podložené 
smlouvami). V tomto Rozhodnutí budou zahrnuty i veškeré osobní výdaje (projektový/finanční 
manažer). Po každém dalším VŘ bude na základě formuláře Oznámení o změnách v projektu 
vydáno nové Rozhodnutí o poskytnutí dotace na částku, která bude tvořena součtem 
předchozích Rozhodnutí a nově vysoutěžených finančních potřeb.  
 

Ad 2) - Text Příručky 
pro žadatele a 
příjemce, kapitola 5.4 

str. 38 Příručky, kapitola 5.4 Výběrová řízení 
Typ změny: Úprava, doplnění textu 

Úprava:  
Výběrová řízení je za splnění daných podmínek a podmínek obecné způsobilosti výdajů možné 
realizovat již před podáním žádosti o dotaci (projektové žádosti). Výběrová řízení na projektanta, 
zhotovitele stavby a dodavatele zboží či služeb musí být realizována v době před vydáním Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace nebo před vydáním dalších změn tohoto Rozhodnutí. 
 
Aktuální znění: 
Výběrová řízení je tedy za splnění daných podmínek a podmínek obecné způsobilosti výdajů 
možné realizovat již před podáním žádosti o dotaci (projektové žádosti). Samotné řízení na 
zajištění realizace těchto VŘ realizovaných před registrací projektu je neuznatelné.  
Výběrová řízení na projektanta, zhotovitele stavby a dodavatele zboží či služeb musí být 
realizována v době před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo před vydáním dalších 
změn tohoto Rozhodnutí. Dodržení daných postupů je zásadní pro uznatelnost nákladů. 
Z tohoto důvodu doporučujeme již při přípravě výběrového řízení konzultovat postup a 
dokumentaci s pracovníky P-CRR. 
 
 
 


